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W OLSZTYNIE
Olszłyn, 23 grudnia 1952 r. Nr 17 Poz. 9 0 - 9 2

T R E S C

Część I. Przepisy obowiązujące.

Poz.

JO. O bw ieszczenie P rezy d iu m  W ojew ódzkiej R ad y  N arodo ­

w ej w  O lsztynie

z d n ia  6 g ru d n ia  1952 r . w  sp raw ie  podiatku obro tow ego  
za rok podatkow y (kalendarzow y) 1952 i podatku  docho­
dow ego za rok podatkow y (kalendarzow y) 1952.

Część II. Publikacje.
O głoszenia Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej 
w O lsztynie:

91. z dnia 22 października 1952 r. N r RLc-26/3/52, zm ienia­
jące  częściowo ogłoszenie z dnia 27. VI. 1952 r. Nr 
RLc-26/2/52. w  spraw ie czasów  ochronnych  na  zw ierzęta 
łow ne na teren ie  w ojew ództw a olsztyńskiego,

92. z dnia 8 listopada 1952 r. N r B.IV-12. Og./7/52. w  sp ra­
wie zatw ierdzonych ogólnych planów  zagospodarow a­
n ia  przestrzennego  m. Pisza w  pow. piskim, os. N idy— 
Rucianego w pow. m rągow skim  i os. Pupy w pow. 
szczyci eńskim.
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Podatki obrotowy i dochodowy za rok 1952.
O B W I E S Z C Z E N I E  

Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w  Olsztynie
z dnia 6 grudnia 1952 r.

xv sprawie podatku obrotow ego za rok podatkowy (kalenda­
rzowy) 1952 i podatku obrotowego za rok podatkowy (ka­

lendarzowy) 1952.
Stosow nie do przepisów  art. 7 ust. 2,8,10.76,78 obw ieszcze­

nia M inistra Finansów  z dnia 30 listopada 1950 roku  o ogło­
szeniu jednolitego tek s tu  dekre tu  z dnia 16 m aja  1946 roku 
o postępow aniu  podatkow ym  (Dz. U. R. P. N r 56, poz. o06 
x 1950 r.) oraz § 28 Rozporządzenia M inistra Finansów  z dnia 
11 stycznia 1951 ro k u  w  spraw ie w ykonania  n iek tó rych  p rze­
pisów dekre tu  o .postępow aniu podatkow ym  (Dz. U. R. P. 
Nr 5, poz. 43 z 1951 r.) Prezydium  W oj. Rady N arodow ej, 
W ydział F inansow y poda je  do publicznej w iadomości, co 
następuje:

O bow iązek składania zeznań.
I. Do sk ładan ia  zeznań podatkow ych o osiągniętym  w ro­

ku pocfatkowym 1952 dochodzie (poniesionej stracie) obo­
wiązane są następu jące  grupy  podatników :

1) O soby fizyczne (także spadki nie objęte), k tó re  w roku 
podatkow ym  1952 m iały obow iązek p row adzenia  ksiąg 
handlow ych, ksiąg uproszczonych szczególnego typu  
lub ksiąg  podatkow ych,

2) O soby fizyczne (także spadki nie objęte) nie w ym ie­
nione pod pkt. 1, jeżeli w  roku podatkow ym  1952 osiąg'- 
nę ly  dochód p rzek racza jący  kw otę w olną od opodat­
kow ania (ponad 3.600 zł. w  stosunku rocznym ),

3) O soby praw ne, nie w y łączając osób praw nych w ym ie­
nionych w  art. 2 ust. 2 d ek re tu  z  dnia 26 października 
1950 r . q podatku  dochodow ym  (Dz. U. R, P. N r 49 
poz. 450),

4} stow arzyszenia nie posiada jące  osobow ości praw nej.
W  m yśl § 18 Rozporządzenia M inistra Finansów  z dnia 7 

w rześnia 1951 r. -w spraw ie w ykonania  dekre tu  o zobow ią­
zaniach podatkow ych (Dz. U. R. P. N r 50 poz. 362), podatnicy  
podatku dochodow ego, k tó rzy  złożyli w  te rm ih e  zeznania po ­
datkow e o dochodzie, obowiązani są  w tym  term inie uiścić dal- 
,zą zaliczkę n a  podatek  dochodow y w  w ysokości różnicy 
,om iędzy kw otą podatku  p rzypada jącego  od zeznanego do- 
hodu a  sum ą zaliczek zadeklarow anych , w ym ierzonych i do­

mierzonych.
Podatnicy, k tó rzy  mimo ciążącego n a  nich obow iązku nie 

złożyli zeznań podatkow ych, obow iązani są  uiścić w  tym  
erminie kw otę  rów nającą  s ę  podatkow i w ym ierzonem u za 

ooprzedni rok  podatkow y, rów nież po po trącen iu  zaliczek zar 
deklarow anych, w ym ierzonych i dom ierzonych.

II. Do składania zeznań podatkow ych o obrocie osiągnię-^4- 
;ym  w- roku  podatkow ym  1952 obow iązani są  w szyscy  po­

datnicy podatku  obrotow ego z w y jątk iem  op łaca jących  za 
w spom niany rok  podatkow y, podatek  obro tow y  w  formie ry ­
czałtu.

III. W ym ienione w ust. I i II grupy  podatników  m ają obo­
wiązek sk ładan ia  zeznań podatkow ych  o osiągniętym  w roku 
podatkow ym  1952 dochodzie (poniesionej stracie) i obrocie 
w łaściw em u m iejscow o organow i finansow em u pierwszej 
instancji w term inie:

1) do dnia 30 kwietnia 1953 roku , jeżeli chodzi o osoby 
praw ne ,j stow arzyszenia nie posiadające osobowości
p ra w n e j,

2) do końca miesiąca lutego 1953 roku, jeżeli chodzi 
o osoby fizyczne (także spadki nie objęte) prow adzące 
księgi handlow e lub księgi uproszczone szczególnego 
typu,

3) do dnia 15 stycznia 1953 roku  jeżeli chodzi o pozosta­
łych  podatników .

Zgodnie z art. 78 ust. 1 i 2 w yżej wymieniomego obw iesz­
czenia M inistra F inansów  podatnicy  prow adzący  księgi h a n ­
dlow e, obow iązani są  w  sk ładanych  zeznaniach podatkow ych 
zaznaczyć fak t p row adzen ia  ksiąg oraz dołączyć^ zam knięcie 
roczne a osoby p raw ne — nad to  odpis p ro tokółu  w alnego 
zgrom adzenia (zgrom adzenia spólników ), zatw ierdzającego  
zam knięcie roczne oraz odpis ak tu  organu rew izyjnego.

Podatnicy  prow adzący  księgi podatkow e obow iązani są  za­
znaczyć fak t prow adzenia ksiąg  w  swoich zeznaniach podat­
kow ych  a p o n ad  to  dołączyć te  księgi (wraz z początkow ym  
i końcow ym  spisem rem anentow ym  w pierw szym  roku  oraz 
końcow ym  w la tach  następnych) do zeznań w  spraw ie w y­
m iaru podatku  obro tow ego ; podatnicy  k tó rzy  nie podlegają  
podatkow i obrotow em u, obowiązani są  dołączyć prow adzone 
przez siebie księgi podatkow e do zeznań w" spraw ie w ym iaru 
podatku  dochodow ego. Form ularze zeznań, jak  rów nież za­
łączniki do zeznań w przypadku  prow adzenia  ksiąg  (handlo­
w ych, szczególnego typu, podatkow ych) w y d ają  w łaściwe 
organa finansow e I-e j instancji. W ypełnione form ularze 
w m z z ew entualnym i załącznikam i do tych  zeznań należy 
składać bezpośrednio w łaściw ym  organom  finansow ym  I-e j 
instancji lub przesy łać pod adresem  tych  organów  należnie 
opłaconym  listem  za  pośrednictw em  urzędów  pocztow ych.

W łaściw ość miejscowa.
W łaściw ość m iejscow ą organów  finansow ych usta ła  się 

jak  następu ję :
a) odnośnie podatku  obrotow ego —  w  spraw ach do tyczą­

cych przedsiębiorstw a, jego  zak ładu  lub sk ładu —  pod­
ług m iejsca w k tó rym  przedsiębiorstw o lub zakład by ły  
prow adzone,

b) w  spraw ach do tyczących  podatku  dochodow ego osób 
fizycznych określa się podług m iejsca, w  k tórym  strona 
w dniu 31 grudnia 1952 roku podatkow ego m iała miejsce 
zam ieszkania lub pobytu ,

c) w łaściw ość m iejscow ą w  spraw ach podatku  obro tow e­
go przedsiębiorstw  sprzedaży tow arów  ze straganów , 
budek, sam ochodów , wozów, w ózków  i t.p. urządzeń,
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jeżeli sprzedaż odbywa się w różnych dniach, w róż­
nych miejscowościach, określa się według miejsca za­
mieszkania lub siedziby podatnika.

Właściwość miejscową w sprawach podatku obrotowego 
należnego z tytułu sprzedaży tow arów  ze straganów, budek, 
samochodów, wozów, wózków i t.p. urządzeń jeżeli sprzedaż 
ta dokonywana jest przez podmioty gospodarki uspołecznio­
nej, określa się według zakładów, którego księgowość obej­
muje obroty, wymienionych punktów sprzedaży.

d) za miejsce wykonywania samodzielnego wolnego za­
jęcia zawodowego (lekarze, adwokaci, akuszerki i t.p.) 
uważa się miejsce zamieszkania osoby, wykonującej 
zajęcie.

R y g o r y
W ra z e  nie złożenia zeznania w terminie, wymiar podatku 

będzie dokonamy na podstawie materiałów jakimi organ fi- 
nanowy rozporządza, podatnicy zaś, którzy w przepisanym 
-erminie nie złożą zeznań ukarani będą karą porządkową do
1.500 zł. (art. 142 i 43 dekretu o zmianie niektórych przepi- 
,ów prawa karnego skarbowego (Dz. U. R. P. Nr 12 poz. 116 
; 1950 ir.).

Kto będąc podanikiem naraża Skarb Państwa na uszczup­
lenie podatku w postępowaniu podatkowym przez zatajenie 
danych, mogących mieć wpływ na ustalenie zobowiązania po­
datkowego lub jego wysokości, jak również przez podanie 
aikich danych niezgodnie z rzeczywistością, podlega karze 
grzywny z art. 131 prawa karnego skarbowego (dekret o 
•mianie niektórych przepisów prawa karnego skarbowego 
Oz. U. .R .'P. Nr 12 poz. 116 z 1950 r.) w wysokości 
<o 150.000 zł.

Z. Januszko
Z-ca Przewodniczącego Prezydium
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O G Ł O S Z E N I E

Prezydium  W.R.N. w  Olsztynie z dnia 22. X. 1952 r. 
N r RLC-28/3/52, zm ieniające częściowo ogłoszenie z dnia 
27 czerwca 1952 r. N r RLC-26/2/52 w  spraw ie czasów ochron­
nych na zw ierzęta łowne na te ren ie  w ojew ództw a ol­
sztyńskiego.

Na podstaw ie art. 52 rozporządzenia P rezydenta Rze­
czypospolitej z dn ia 3 grudnia 1927 r. o p raw ie łowieckim 
Dz. U. R. P. N r 110, poz. 934 i z 1932 N r 67, poz. 622) oraz

rozporządzeń a Ministra Leśnictwa z dnia 6 września 1952 r. 
zmieniającego rozporządzenie z dn. 20 m aja 1952 r. w spra­
wie ochrony niektórych zwierząt łownych (Dz. U. R. P. 
N r 38, poz. 268) ogłaszam co następuje:

I. W ogłoszeniu Prezydium  W.R.N. z dnia 27 czerwca 
1952 r. N r RLC-26/2/52 (Dz. Urz. W. R. N. w  Olsztynie 
N r 10, poz. 52) w prow adza się następującą zmianę: 
pikt. 1-13 wym ienionego ogłoszenia otrzym uje nastę­

pujące brzmienie :
„13. dla przepiórek —■, okres od 31 października do 
13 w rześnia1'.

II. N iniejsze ogłoszenie obow iązuje od dn ia 31 paździer­
n ika 1952 r.

S. Kruzel.
Z-ca Przedowmczącego Prezydium
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O G Ł O S Z E N I E  

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Olsztynie

z dnia 8 listopada 1952 r. Nr B. IV-12, Og./7/52. 
Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Olsztynie, 

zgodnie z art. 30 Dekretu o planowym zagospodarowaniu 
przestrzennym Kraju (Dz. U. R. P. Nr 16 poz. 109), podaje do 
publicznej wiadomości, że Uchwałą Prezydium W ojewódz­
kiej Rady Narodowej z dnia 31 Iipca 1952 r. zatwierdzone zo­
stały plany ogólne zagospodarowania przestrzennego m. Pi­
sza w pow. Pisz, os. Nidy — Rucianego w pow. Mrągowo 
i  os. Pupy w pow. Szczytno.

Zatwierdzone plany znajdują się w  W ydziale Budownictwa 
P.W.R.N. w Olsztynie, przy ul. Szrajbera 11 pok. 212, zaś 
duplikaty planów począwszy od 1 stycznia 1953 r. w  Wydzia­
łach Budownictwa właściwych terenowo Prez. Powiatowych 
Rad Narodowych.

Prezydium  WRN podkreśla, iż z chwilą uprawomocnienia stię 
powyższych planów zagospodarowania należy w oałej roz­
ciągłości przestrzegać wyżej cytowany Dekret, a zwłaszcza 
art. 36 —41.

J. Malewski
Przewodniczący Prezydium
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